
Broj 74 - Stranica 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 26. 9. 2025. 

 

1585 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14, 94/15 i 17/22), federalni ministar financija - federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 - Isp., 63/20, 
88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 
93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 23/24, 36/24, 57/24, 
80/24, 99/24, 29/25 i 46/25), iza točke 7.2.2. dodaju se nove 
toč. 7.2.3. i 7.2.4. koje glase: 
"7.2.3. Prihodi iz točke 7.2.2. rbr. 3. ovog Pravilnika 
uplaćuju se u korist računa javnih prihoda kantonalnih 
turističkih zajednica, odnosno proračuna kantona u omjeru 
80% i u korist računa javnih prihoda Proračuna Federacije 
u omjeru 20%. 
7.2.4. Prihodi iz točke 7.2.2. rbr. 4. ovog Pravilnika 
uplaćuju se u korist računa javnih prihoda kantonalnih 
turističkih zajednica, odnosno proračuna kantona, koji od 
ukupno prikupljenih sredstava raspoređuje 20% na račun 
javnih prihoda Proračuna Federacije." 

2. U točki 12.1.4. - Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, 
u dijelu tabelarnog pregleda - Kantonalni zavodi za 
zdravstveno osiguranje, u redu broj: 7. - Hercegovačko-
neretvanski kanton, naziv banke: "Addiko Bank d.d.", 
zamjenjuje se nazivom: "Nova Banka a.d.", a broj računa: 
"306-000-3214623-620" zamjenjuje se brojem: "555-090-
0069475-156". 

3. U točki 12.1.6. Računi turističkih zajednica, u prvom dijelu 
tabelarnog pregleda, red - Federalna turistička zajednica, 
briše se. 

4. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-22 
Rujna 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о 

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 
43/08, 22/09, 35/14, 94/15 и 17/22), федерални министар 
финанција - федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ УПЛАТЕ, ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ 
ЈАВНИХ ПРИХОДА У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/20, 55/20 - Исп., 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 
1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 
81/23, 23/24, 36/24, 57/24, 80/24, 99/24, 29/25 i 46/25), 
иза тачке 7.2.2. додају се нове тач. 7.2.3. и 7.2.4. које 
гласе: 
"7.2.3. Приходи из тачке 7.2.2. рбр. 3. овог правилника 
уплаћују се у корист рачуна јавних прихода 

кантоналних туристичких заједница, односно буџета 
кантона у омјеру 80% и у корист рачуна јавних прихода 
Буџета Федерације у омјеру 20%. 
7.2.4. Приходи из тачке 7.2.2. рбр. 4. овог правилника 
уплаћују се у корист рачуна јавних прихода 
кантоналних туристичких заједница, односно буџета 
кантона, који од укупно прикупљених средстава 
распоређује 20% на рачун јавних прихода Буџета 
Федерације." 

2. У тачки 12.1.4. - Рачуни завода за здравствено 
осигурање, у дијелу табеларног прегледа - Кантонални 
заводи за здравствено осигурање, у реду број: 7. - 
Херцеговачко-неретвански кантон, назив банке: 
"Addiko Bank d.d.", замјењује се називом: "Nova Banka 
a.d.", а број рачуна: "306-000-3214623-620" замјењује се 
бројем: "555-090-0069475-156". 

3. У тачки 12.1.6. Рачуни туристичких заједница, у првом 
дијелу табеларног прегледа, ред - Федерална 
туристичка заједница, брише се. 

4. Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-22 
Септембра 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 7. i člana 19. stav (2) Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15 i 
17/22), federalni ministar financija - federalni ministar finansija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 - Isp., 63/20, 
88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 
93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 23/24, 36/24, 57/24, 
80/24, 99/24, 29/25 i 46/25), iza tačke 7.2.2. dodaju se nove 
tač. 7.2.3. i 7.2.4. koje glase: 
"7.2.3. Prihodi iz tačke 7.2.2. rbr. 3. ovog pravilnika 
uplaćuju se u korist računa javnih prihoda kantonalnih 
turističkih zajednica, odnosno budžeta kantona u omjeru 
80% i u korist računa javnih prihoda Budžeta Federacije u 
omjeru 20%. 
7.2.4. Prihodi iz tačke 7.2.2. rbr. 4. ovog pravilnika 
uplaćuju se u korist računa javnih prihoda kantonalnih 
turističkih zajednica, odnosno budžeta kantona, koji od 
ukupno prikupljenih sredstava raspoređuje 20% na račun 
javnih prihoda Budžeta Federacije." 

2. U tački 12.1.4. - Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, 
u dijelu tabelarnog pregleda - Kantonalni zavodi za 
zdravstveno osiguranje, u redu broj 7. - Hercegovačko-
neretvanski kanton, naziv banke: "Addiko Bank d.d.", 
zamjenjuje se nazivom: "Nova Banka a.d.", a broj računa: 
"306-000-3214623-620" zamjenjuje se brojem "555-090-
0069475-156". 

3. U tački 12.1.6. Računi turističkih zajednica, u prvom dijelu 
tabelarnog pregleda, red - Federalna turistička zajednica, 
briše se. 


Rectangle


Rectangle


